『江戸川区篠崎地域の「スーパー堤防建設・まちづくり計画の撤回」を求める陳

情』について、意見陳述を求める陳情

（建設委員会付託）

受 理 番 号  第 ２４ 号         受理年月日 平成２７年 ９月１８日
                     付託年月日 平成２７年１０月２７日
陳  情  者  ・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・

陳 情 原 文  私たちは、平成２７年第２回定例会に『江戸川区篠崎地域の「スーパ

ー堤防建設・まちづくり計画の撤回」を求める陳情』を提出し、その実現を求めてい

ます。
私たちは、貴議会において、私たちの陳情について区議会建設委員会並びに建設委

員各位においては、陳情者の願いを真摯に受け止め、議論されておられることと考え

ています。
私たちは、この陳情について納得のゆく結論を強く求めています。しかし、提出し

ました「陳情書」において、その趣旨を十分には伝えきれていないところがあります。

それは、陳情に係る地域で長年生活し、陳情をするに至った経過であり、関係する区

民として、短文では表しきれない事実や、感情であります。
貴議会並びに議員各位においては、陳情者に私どもの陳情審議の場において「口頭」

で直接意見を述べる機会をいただきたいと考えました。
以上のことから、下記のとおり陳情します。

記

『江戸川区篠崎地域の「スーパー堤防建設・まちづくり計画の撤回」を求める陳情』
について、貴議会の場において口頭による意見陳述を求めます。